

สรุปราคางานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งกรมฯ ที่ 1863 ลงวันที่ 26 กันยายน 2568

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โคกหนองนา พื้นที่ 3 ไร่ สัดส่วนพื้นที่ 2:3 ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กรมการพัฒนาชุมชน
แบบเลขที่	EX-SD-323
แบบ ปร.4 (ก)(ข) และ ปร.5 (ก)(ข) ที่แนบ	จำนวน 4 แผ่น
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้:		
	ส่วนที่ 1 ประเภทงานชลประทาน เป็นเงิน	1,419,607.35	
	ส่วนที่ 2 วัสดุการเกษตร เป็นเงิน	46,250.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,465,857.35	
	(หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันแปดร้อยห้าสิบบาทสามสิบห้าสตางค์)		

(ลงชื่อ)

(นางสาวธิภาพรรณ มีแสงเงิน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเวนิช ทองดี)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศิริพงศ์ เนื่อนุ่ม)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายดำรงศักดิ์ บัวเพื่อน)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพงศกร เชื้อสกล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวยิ่งกมล ดาบสมุทร)

กรรมการและเลขานุการ

สรุปราคางาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งกรมฯ ที่ 1863 ลงวันที่ 26 กันยายน 2568

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โคกหนองนา พื้นที่ 3 ไร่ สัดส่วนพื้นที่ 2:3 ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองครักษ์ จังหวัดนครนายก

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองครักษ์ จังหวัดนครนายก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการพัฒนาชุมชน

แบบเลขที่ EX-SD-323

แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน (5 แปลง)	1,419,607.35	-	1,419,607.35	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,419,607.35	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยเจ็ดบาทสามสิบห้าสตางค์)			1,419,607.35	
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	- เมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท /เมตร			

(ลงชื่อ).....

(นางสาวธิภาพรรณ มีแสงเงิน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายเวนิช ทองดี)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายศิริพงศ์ เนื่อนุ่ม)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายดำรงศักดิ์ บัวเผื่อน)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายพงศกร เชื้อสกล)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวยิ่งกมล ดาบสมุทร)

กรรมการและเลขานุการ

สรุปราคางาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งกรมฯ ที่ 1863 ลงวันที่ 26 กันยายน 2568

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โคกหนองนา พื้นที่ 3 ไร่ สัดส่วนพื้นที่ 2:3 ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนนครราชสีมา จังหวัดนครนายก

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนนครราชสีมา จังหวัดนครนายก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการพัฒนาชุมชน

แบบเลขที่ EX-SD-323

แบบ ปร.4 (ข) ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	VAT 7%	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	ส่วนที่2 งานวัสดุการเกษตร	46,250.00	-	46,250.00	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	คิดเป็นเงินประมาณ (สี่หมื่นหกพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)			46,250.00	
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - เมตร				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท /เมตร				

(ลงชื่อ.....)

(นางสาวธิภาพรรณ มีแสงเงิน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเวนิช ทองดี)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายศิริพงศ์ เนื้อน่ม)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายดำรงศักดิ์ บัวเพื่อน)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายพงศกร เชื้อสกล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวยิ่งกมล ดาบสมุทร)

กรรมการและเลขานุการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โคกหนองนา พื้นที่ 3 ไร่ สัดส่วนพื้นที่ 2:3 ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองครักษ์ จังหวัดนครนายก
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ศึกษาและพัฒนาชุมชนองครักษ์ จังหวัดนครนายก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมการพัฒนามูลนิธิ
 คำวยมราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (อัตราน้ำมันดีเซลอยู่ในช่วง 31.00-31.99 บาท/ลิตร) พื้นที่ผ่นคชก 1

แบบเลขที่ EX-SD-323
 เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าางต้นทุนก่อสร้าง		Factor F	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน				
	สรุปงาน								
	งานโคกหนองนาโมเดล พื้นที่ 3 ไร่ สัดส่วน 2:3	1.00	แปลง						
1	งานขุดเปิดหน้าดิน (เฉลี่ยไม่เกิน 0.30 ม.)	1,440.00	ลบ.ม.	19.24	27,705.60	1.3589	26.14	37,641.60	
2	งานขุดดินพร้อมปรับแต่งบ่อน้ำ ด้วยเครื่องจักร	4,000.00	ลบ.ม.	19.26	77,040.00	1.3589	26.17	104,680.00	
3	งานขุดดินร่อนน้ำ คลอง คลองใส่ไก่ พร้อมปรับแต่ง	2,411.00	ลบ.ม.	19.26	46,435.86	1.3589	26.17	63,095.87	
4	งานถมคันนา ปรับเกลี่ย พร้อมบดอัดด้วยเครื่องจักรเบา	1,200.00	ลบ.ม.	45.72	54,864.00	1.3589	62.12	74,544.00	
5	ค่าฐานน้ำระหว่างก่อสร้าง	4,000.00	ลบ.ม.	0.73	2,920.00	1.3589	0.99	3,960.00	
	รวมงานโคกหนองนาโมเดล พื้นที่ 3 ไร่ สัดส่วน 2:3 (1 แปลง)				208,965.46			283,921.47	
	ทั้งหมด 5 แปลง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	5.00	แปลง		1,044,827.30			1,419,607.35	

วัสดุการเกษตร (พันธุ์พืช)

รายละเอียดค่าใช้จ่ายจัดซื้อพันธุ์พืชในกิจกรรมศูนย์เรียนรู้ โคก หนอง นา โมเดล

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวม(บาท)	หมายเหตุ
1	มะม่วง(กิ่งทาบ/เสียบยอด) ความสูงไม่น้อยกว่า 40 เซนติเมตร	20	ต้น	35	700	
2	มะพร้าวน้ำหอม ความสูงไม่น้อยกว่า 25 เซนติเมตร	25	ต้น	55	1,375	
3	มะขามเปรี้ยว (กิ่งทาบ) ความสูงไม่น้อยกว่า 30 เซนติเมตร	20	ต้น	40	800	
4	มะนาวปลอดโรค ความสูงไม่น้อยกว่า 30 เซนติเมตร	20	ต้น	60	1,200	
5	มะกรูด ความสูงไม่น้อยกว่า 15 เซนติเมตร	20	ต้น	25	500	
6	กล้วย (ผ่าหน่อ) ความสูงไม่น้อยกว่า 15 เซนติเมตร	35	ต้น	20	700	
7	ฝรั่ง(กิ่งตอน) ความสูงไม่น้อยกว่า 25 เซนติเมตร	20	ต้น	20	400	
8	ขนุน ความสูงไม่น้อยกว่า 25 เซนติเมตร	20	ต้น	30	600	
9	มะละกอ(เพาะเมล็ด) ความสูงไม่น้อยกว่า 10 เซนติเมตร	55	ต้น	5	275	
10	ชมพู่ ความสูงไม่น้อยกว่า 20 เซนติเมตร	20	ต้น	15	300	
11	ไผ่ตง ความสูงไม่น้อยกว่า 25 เซนติเมตร	30	ต้น	30	900	
12	มะยงชิด ความสูงไม่น้อยกว่า 20 เซนติเมตร	30	ต้น	50	1,500	
	รวมทั้งสิ้น (เก้าพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)				9,250	

หมายเหตุ:พันธุ์พืช อ้างอิงราคาจากประกาศกรมวิชาการเกษตร เรื่องกำหนดราคาจำหน่ายพันธุ์พืชสวน พ.ศ.2566